

MONESSEN, PA.

Vappujuhla vietettiin 30 p:nä huhtikuuta. Juhlaa oli tarkoitettu vietettäväksi kansainvälisenä, vaan kun täällä ei ole järjestettyjä joukkoja, niin emme saaneet heitä nytkään mukaamme.

Täytyi viettää juhlat vaan suomalaisten kesken. Juhlat olivatkin tavallaan kaksipäiväiset. Lauvantaina 29 p:nä oli agitatsioonikomitean iltama. Ohjelmasta mainittakoon, puhe, tov. Karhulta ja näytöskappale "Valloa ja vapautteen." Sunnuntaina vietettiin sitten varsinaiset Vappujuhlat, jossa tilaisuudessa myöskin puhui toveri J. Karhu. Muuten täytyy paheksua sitä että osanotto näihin tilaisuuksiin oli kovin laimeata. Eivät edes osastomme jäsenet olleet kaikki saapuvilla. Juhlamerkkejä oli tilattu sata kappaletta, jotka tuli kyllä myydyksi, kun merkkien myyjät olivat toimissa koko päivän, myivät paljon niillekin, jotka eivät olleet juhlissa. Tällaisia tilaisuuksia ei pitäisi kenenkään sivuuttaa. Erittäinkin toveri Karhun puhe olisi ollut kaikille kuulemisen arvoisen. En lähde sitä selostamaan pitemmälle. Mainitsen vain, että puhe oli eheä ja opettava, joka juuri meille oli tervetullut.

Naiskomitea päätti pitää illamat 27 p:nä toukokuuta, johon tilaisuuteen päätettiin pyytää toveritar Olga Ahola puhumaan. Senja N.

DAISYTOWN, PA.

Lämmin tervehdys Toverittaren lukijoille täältä niin sanotusta Daisytownista. Eletään sitä täälläkin, vaikka ei ole kyllä ollut pitkään aikaan mitään Toverittareissa. Osastomme toiminta on vilkkaassa käynnissä. Iltama on joka lauantai ja kappaleita on aina.

Naiskomitea on perustettu, joka on ollut toiminnassa joitakin viikkoja. Sillä oli illamat, jotka onnistuivat hyvin huolimatta lakkoajasta. Toivotaan, että lähitulevaisuudessa voidaan perustaa ompeluseura ja silloin kaikki naiset mukaan, että voidaan näyttää, että mekin pystymme saamaan aikaan jotain muutakin kuin pesemistä ja keittämistä. Yksi joukosta.

DETROIT, MICH.

Naisjaostollamme oli kokous huhtikuun 20 p:nä, kellon lähetessä kolmea alkoi naisia kokoontua lähelle kolmekymmentä. Kokouksen avasi toveritar Tillie Berg, luettiin edellisen kokouksen pöytäkirja ja hyväksyttiin. Pöytäkirjuriksi valittiin Mrs. Lönn. Ilmapöytäkirjuriksi Agda Honka ja uutisten kirjoittajaksi Lempi Wick. Ohjelmassa oli ensiksi puhe Tillie Bergiltä, jossa hän teki selvää mitenkä me naiset olemme alkuaikoina kaikissa yhteiskunnallisissa asioissa, kaikissa tietoa ja kokemusta kysyvissä tehtävissä, olemme olleet vaan niinkuin meitä on oletettu, johtuen siitä, että niillä naisilla on vieläkin se paha vika, että me istumme joutohetket kotona vaan käsityön ääressä ja nuolemme kotimme nurkkia, taikka sitte jossain naapurissa kahvipöydän ääressä, emmekä ole käyttäneet näitä joutoaikojamme tietoisuutemme kartuttamiseen. Tuskin olemme ottaneet sen verran kehittävä kirjaa käteemme, että voisimme sanoa lukeemme kirjan "Nainen ja Sosialismi," "Valtion, Perheen ja Yksityisomaisuus." Hän kehoitti jokaisen naisen lukemaan nämä kirjat ja kasvattamaan tietovarastoaan, sillä "tieto on valtaa." Seuraavana oli laulu Martha Lehtiseltä, toivomme toistekin esintyvän. Ollisi vaan jokaisen enemmän kiinnitettävä huomiotaan työväen lauluin. Kertomuksen luki Mrs. Lindi ja ilmapöytäkirjan Emmi Lehtinen.

Toveri R. Roine pyysi muutaman minuutin aikaa selostaa Venäjän a-

vustuskomitean toimintaa kokoukselle, joka hänelle myönnettiin. Ensiksi hän selosti mitenkä Venäjällä kuolee miljoonittain ihmisiä nälkään ja kurjuuteen Volgan seuduilla satuneen viime kesäisen kulvun tähden. Eikä ainoastaan siellä kuole työläisiä nälkään, mutta sellä on myöskin suuri puute vaatteista, joten hän ehdotti kokoukselle, että naiset valitsevat keskuudestaan komitean, joka tulisi keräämään vanhoja vaatteita ja ompelamaan uusia. Uusien vaatteiden tekoa varten saa kankaat Friends of Soviet Russian keskuskomitealta. Kokous otti tämän asian huomioon ja valitsi kolmihenkisen komitean, joka tulee hakemaan kankaat keskuskomitealta ja jakamaan ne ulos tehtäviksi. Jokainen, jolle Venäjän työläisten avustaminen, työväenluokan luokkiliike ja Venäjän vallankumouksen tukeminen on mistään merkityksestä, ottaa tietysti näitä töitä ilman kieltämättä tehtäväkseen silloin kun niitä heille tarjotaan. Uhratkaamme edes yksi tunti joka päivä ajastamme lieventääksemme Venäjän työväestön kärsimyksiä. Sen lisäksi kokous velvoitti kaikkia naisia osastossamme keräämään vanhoja vaatteita, puhdistamaan ne ja tuomaan ne House of Masses'siin, Venäjän avustuskomitea ottaa ne siellä vastaan ja lähettää ne asianomaiseen paikkaan New Yorkiin, josta ne yhdessä muualta kerättyjen vaatteiden kanssa lähetetään Venäjälle.

Tämän jälkeen olisi seurannut K. Kivallisen teoksen lukeminen ja selittäminen, mutta aika olikin jo kulunut siksi paljon, että emäntien oli lähdettävä täyttämään "aviollisia" velvollisuuksiaan ja niin teoksen tutkiminen jätettiin seuraavaan kokoukseen. Kokous lopetettiin, jonka jälkeen juotiin kahvit, josta kertyneet varat luovutettiin Friends of Soviet Russian keskuskomitean käytettäväksi.

Naiset Detroitissa niinkuin muualakin ovat perustaneet nainanotun naisjaoston, jossa on jokaisella naisella tilaisuus kehittää itseään. Heftääkää sellaiset ajatukset pois, että mitä minä siellä opin ja onhan sitä sinäkin kun käyn haalilla ja maksan 50 senttiä ovirahaa. Mutta me elämme nykyään ajassa, jolloin työväenliike tarvitsee aktiivisia toimijoita, niin naisista kuin miehistäkin, enemmän kuin koskaan ennen ja niiksi vain kehitytään oppimisen kautta. Tämä naisjaosto on sellainen organisi Workers Partyn yhteydessä, jonka avulla naisista koetaan kehittää työväenliikkeeseen aktiivisia toimijoita.

Tehkäämme itsemme kykeneviksi ja selvittäkäämme itsellemme se, mitenkä kapitalistinen järjestelmä kukistetaan ja tilalle rakennetaan uusi yhteiskunta jossa ei ole riihiä, ei sortoa, vaan jossa jokainen saa nauttia työnsä tulokset. Euroopan naiset ovat näyttäneet meille esimerkkiä siitä kuinka tärkeä tekijä nainen on yhteiskunnallisen vallankumouksen suorittamisessa. Venäjän ja Suomen työläisnaiset taistelivat vallankumoustaistelussa yhtä rinnan uljaasti mestoveritehtensa rinnalla, kapitalistisen järjestelmän kukistamiseksi. Sen jälkeen ovat naiset ottaneet tarmokkaasti osaa Venäjän työväen hallituksen rakentamiseksi jo osottautuneet siinä aivan välttämättömiksi tekijiksi, joka tehtävä vaatii naisilta yhteiskunnallisten asioiden tuntemista ja kokemusta toiminnassa, johonka meidänkin on täällä itseämme kehittävä, sillä työläisten on itse murrettava kahleensa ja itse rakennettava oma yhteiskuntansa. — Se valittu.

Detroitin työläisnaisen kasvatus-tilolla oli kokous 6 p:nä huhtikuuta. Osanotto oli runsas, vaan näytti että meidän naiset ovat paljon jälässä vanhaan naisista, noin toista-

kymmentä vuotta sitte, ei sitä noin tuostaan sanottu, että ohjelman suorittaja onnistui hyvin, vaikka se täydellisesti epäonnistui, niinkuin meillä kävi viime kokouksessa. Ainoa joka onnistui, oli puheenjohtaja. Arvolauseita kiittävä ei olisi ollut paljon hänelle.

Jos innostus ei lopu alkuunsa, niin meistä voi tulla kuinkakin kehittyneitä.

Kokoukset pidetään joka toinen torstai klo 3 j. p. p. House of Massesilla. Oisi hauskaa, jos Highland parkin miiskaetkin kääntäisivät töppönsä sinne päin, eivätkä viittäisi kulkea nurkkatansseissa. Ei ole ihme, jos kirkolliset siellä kulkevat, vaan siellä pitäisi osaston jäsentenkin olla mukana.

Te naiset, jotka kuljette sellaisissa paikoissa, herättää ja tulkkaa sinne, missä teitä tarvitaan. Nykyhetki vaatii niin naista kuin miestäkin seuraamaan aikaamme, eikä kulkemaan silmät ummessa.

Emilia Virta.

CONNEAUT, OHIO.

Viime työkokouksessa käsiteltiin seuraavia asioita: Negaaneen keräyslistoja ei voitu ottaa huomioon syystä kun oma talokin on korjattava lähitulevaisuudessa. Uusia jäseniä kirjoittanut Mäki.

Vappua juhlittiin osaston talolla hyvällä menestyksellä. Yleisöä oli saapunut tavallisen runsaasti. Ohjelmaakin oli riittämään asti. M. Kainu oli puhumassa ja selosteli yleensä Vapun viettoa eri osissa maapalloa. Se oli hyvä agitatsioonimerkityksessä.

Musikaalinen iltama oli viime sunnuntaina jonka toimeenpani A. Kellosalmi oppilassoittajineen, joita oli kuusitoista yksin lukien. En tahdo ruveta yksilökohtaisesti arvostelemaan, vaan sen sanon, että on saanut ohjaaja käyttää matillisuuttaan kuin on sellaisenkin joukon niinkin korkealle musiikin aakkosissa ohjannut niin lyhyessä ajassa, kun pilliaatkin kaikki ovat niin nuoria. Tulot näistä iltamista luovutettiin pianorahastoon.

Ompeluseuramme on ollut hiljaisessa touhussa koko talven. On pidetty joka torstai kahvikokouksia perheissä ja sillä tavoin koottuun vartoi, joilla voimme ostaa käsityöaineita myyjäisiä varten, myyjäiset pidetään kaksipäiväiset. Kaikki ne henkilöt, jotka ovat luvanneet lahjoittaa käsitöitä ompeluseuralle tekisivät hyvin ja toivoin ne haalille taloudenhoitajalle Anni Nevalalle ennen 20 päivää tätä kuuta. Myyjäiset tulee vähän toisenlaiset kuin ennen. Siellä tulee olemaan maailman parhaasta aineista tehty tilkkupeite ja parhaat siinä ovat tekijätkin olleet. Sitä on sitten vielä tiedä kuka on se onnen ihminen, joka sen tulee saamaan. — Senia M.

HOITAKAA TERVEYTTÄNNE

Suurena apuna terveyttenne hoidossa on seuraavat lääketieteelliset kirjat, joita on saatavana Toverin kirjakaupasta:

Uusi Lääketiede, L. Kuhne	...\$1.75
Kotiopas Terveyden Hoidosta, Johannes Uoti 1.50
Voimisteluohejelmia — Sauvaliikkeitä 1.00
Sama kovissa kansissa 1.25
Kasvatus ilman selkäsaunaa, Julian Borchardt25
Mitä Tytön Tullee Tietää, Mary Wood-Allen30
Järjestelmäni miehille, J. P. Muller 1.00
Järjestelmäni naisille, sidottu 1.15
Järjestelmäni naisille, nidottu90
Järjestelmäni lapsille, sidottu 1.05
Järjestelmäni lapsille, nidottu50

Tilatkaa osotteella:

Toverin Kirjakauppa
Box 99, Astoria, Oregon

WOODLAND, WASH.

Nuo toiset emännät käskivät minun maailmalle huutaa ettei täälläkään nukuta vakka se siitä näyttää. Täällä on ollut iltamia tuhka tiheään, joissa on näytelty näytöskappaleita neljä eri kertaa. Helmikuulla näyteltiin "Torpparit" ja maaliskuulla "Kaksi morsianta" ja "Koditon", ja huhtikuun 15 p:nä näyteltiin "Seinä välillä." Näyttelijät ovat esiintyneet koko hyvin, vaikka ilmat ovat olleet ja sateiset kun ovat käyneet harjoittelemassa niin, että ovat saaneet vilusta väristä uurastamaan yhteisen asiamme eteen. Kyllämme kansalaiset eivät ole nähneet hyväksensä pakita näyttelijän valvoja tulemalla katsomaan suuremmalla joukolla. Esteenä ehkä ovat olleet rapaset tiet. Nyt tiet kuivuvat, niin pitäne jokainen velvollisuutenaan saapua niihin juhla- ja huvitilaisuuksiin, joita osastomme järjestää.

— Työttömyys on nykyisen yhteiskuntajärjestelmän kirous. Kapitalismi on siihen syyppää.

DR. MELLENTHIN

tulee ASTORIAAN ja PORTLANDIIN

SPECIALISTI

lääketiet. alalla yli 11 vuoden

Ottaa vastaan sairaita

Astoriassa maanantaina, kesäkuun 5 päivänä Weinhard Hotellissa ja

Portlandissa, Benson Hotellissa, tiistaina ja keskiviikkona, 6 ja 7 päivinä kesäkuuta.

Vastaanottotunnit: kello 10 a.p. klo 4 iltapäivällä

Ei mitään maksua neuvottel.

Dr. Mellenthin on suorittanut oppikurssin lääketieteessä ja leikkauksen alalla ja on hänellä lupakirja Oregonin valtiossa. Hän on tietopuolesti osottautunut olevan lääkealalla etevämpi monien kaupunkien ja kaupaloitten lääkäreistä. Hän liikkuu eri kaupunkien kutsuudesta ja suoranaista apua antamassa. Neuvotteluita ei ole mitään maksua, paitsi mikä menee hoitoon.

Hänen menettelyihinsä ei sisällä leikkaukset kroonillisissaakaan suolitulehduksissa, vatsakatarrissa eikä missään sisätaudissa. Hänellä on ihmeellisiä saavutuksia vatsakatarrissa, maksataudeissa, suoli-, iho-, hermo-, sydän-, munuais-, virtsarakko-, vuoteenkestelu-, keuhkotaudeissa, reumatismissa ja peräpukamataudeissa.

Jos kärsitte jostakin edelläänotusta taudista taikka jostakin, jota ette tiedä, niin alkää kärsikö pitemmälle vaan tulkaa tarkastettavaksi ja teidän sairautenne poistetaan.

Muistakaa päivät, jolloin olette tilaisuudessa neuvottelemaan tällä matkallani kanssani ja muistakaa, että neuvottelut ovat vapait.

Naimisissa olevat naiset kehoitetaan saapumaan yhdessä miestensä kanssa.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai kello 2 j.p., 713 E. First St.—Tervetuloa.

BRANTWOODIN S. S. Osasto, Box 1, Brantwood, Wis. Osaston kokoukset joka 2 ja 4 sunnuntai Labor Tempelillä, kello 2 iltapäivällä.

CLEVELANDIN S. S. OSASTON kirjenvälito-osote on: 4014 Whitman Ave., N. W. Cleveland, Ohio. Kokoukset pidetään jokaisen kuukauden ensimmäinen ja kolmas tiistai-iltana haalilla 1303 W. 53th St. Työkokousten jälkeen on keskustelukokous. Iltamat toimii Edistysyhdistys samassa paikassa.

FAIRPORTIN S. S. J. OSASTON kirjenvälito-osote on: 414 New 4th St.